
 Municipio de Águas de Lindoia
Ata de Pregão Eletrônico

Ata da sessão de licitação pública,  na  modalidade  de pregão eletrônico,  a que se refere  o  edital  nº 
00006/2020 REABERTURA do(a) Municipio de Águas de Lindoia, CNPJ 46.439.683/0001-89.
    
    Nome do Promotor / Comprador: Municipio de Águas de Lindoia 
    Edital: 00006/2020 REABERTURA
    Data de início do recebimento das propostas: 13 de 07 de 2020 às 09:31
    Data da Realização: 20 de 07 de 2020 às 09:31
    Local: www.bbmnet.com.br
    Pregoeiro responsável: CRISTIANE BRAZ DALONSO ALVES

   Ao(s)  20 dia(s) do mês  julho do ano de  2020, no endereço eletrônico  www.bbmnet.com.br, nos 
termos  da  convocação  de  aviso  de  licitação,  reuniram-se  o(a)  pregoeiro(a)  Sr(a)  CRISTIANE  BRAZ 
DALONSO ALVES  juntamente com a equipe de apoio Sr(a) Diderot Camargo Netto, MAYARA LUCIANE FAVERO 
e MISAEL DIAS GOMES FILHO , para proceder a sessão pública de pregão eletrônico com o objetivo de 
adquirir Registro de Preços visando à aquisição de testes rápidos de sorologia para COVID19, com entregas 
parceladas, com Recursos da União Emenda Parlamentar n 30520001, pelo período de 06 seis meses , 
conforme especificações e quantidades definidas no instrumento convocatório.

  Inicialmente, ficou registrado que às  09:31 horas do dia  20 de julho de 2020 teve início, por meio do 
sistema eletrônico, conforme consta no edital, o prazo para recebimento das propostas iniciais de preços. 
Foi  registrado  o  recebimento  da(s)  proposta(s)  inicial(ais)  de  preços,  por  lote  do(s)  seguinte(s) 
participante(s):

Lotes:
Lote - 1  -  TESTES REAGENTE para diagnóstico clínico, conjunto completo, qualitativo anti-coronavírus  
Covid-19 IGG e IGM, teste, via imunocromatografia.
Situação - Adjudicado 
Classificação

Empresa Data e Hora do Registro Valor da Proposta
Aimara Comércio e Representações 
Ltda

15/07/2020  23:03:22 80,00

BIOPLASMA PRODUTOS P/ 
LABORATORIO E CORRELATOS LTDA

17/07/2020  19:50:21 100,00

Biostock Diagnósticos Com. Imp. Exp. e 
Dist. de Mat. Med. Lt

13/07/2020  15:55:43 50,00

BOLLIMP COMERCIAL DE EMBALAGENS 14/07/2020  16:32:21 90,00
BTS TRANSPORTES E SERVIÇOS GERAIS 
LTDA

17/07/2020  12:25:55 76,00

Ciclo Med do Brasil Ltda. 17/07/2020  19:30:01 55,00
Comercial 3 Albe Ltda 17/07/2020  12:54:54 80,00
DK DIAGNOSTICA COMERCIO DE 
PRODUTOS CIENTIFICOS

14/07/2020  13:29:24 99,00

DL DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS EIRELI

13/07/2020  16:29:41 130,00

DORTE DISTRIBUIDORA, 
IMPORTADORA E EXPORTADORA LTDA

14/07/2020  11:42:29 65,00

HEALTH CARE DUBEBE INDUSTRIA COM 
IMPORT EXPORT

17/07/2020  16:38:25 90,00

I N BEZERRA PAUINO EIRELI 17/07/2020  11:14:35 130,00
M.F. COMERCIO GERENCIAMENTO E 
SERVIÇOS EIRELI-ME

20/07/2020  08:59:32 200,00

Medlevensohn Com. Rep. Prod. Med. 
Hosp. Ltda

19/07/2020  21:47:06 115,00



J B DE PAULA PESSOA JUNIOR 18/07/2020  11:38:31 65,00
LABORSYS PRODUTOS E 
EQUIPAMENTOS LABORATORIAIS LTDA

17/07/2020  12:51:28 90,00

LANG E FILHOS MATERIAL HOSPITALAR 
LTDA

17/07/2020  14:11:08 85,00

LICITA BRASIL SOLUCOES EM 
TECNOLOGIA EIRELI

17/07/2020  15:08:40 100,00

Konimagem Comercial Ltda 14/07/2020  08:56:59 70,00
LYON PRODUTOS PARA SAUDE LTDA 
EPP

20/07/2020  07:44:21 130,85

LUCIANE PERES BATISTA 17/07/2020  14:14:39 90,00
MOLECULAR BIOTECNOLOGIA E 
REPRESENTACAO LTDA

19/07/2020  17:22:20 100,00

PLENO DISTRIBUIDORA LTDA 17/07/2020  12:26:11 99,00
PV COMERCIO ATACADISTA DE 
MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI 
EPP

19/07/2020  21:36:41 50,00

Rodrigo Benjamin Delgato-Me 19/07/2020  22:41:59 200,00
RELEMA COMERCIO DE PRODUTOS 
LABORATORIAIS LTDA

17/07/2020  16:01:49 80,00

REOBOTE HOSPITALAR EIRELI-ME 20/07/2020  08:37:59 68,00
SUPERBRANDS COMERCIO DE USO 
PESSOAL EIRELI

18/07/2020  11:45:14 60,00

UBUNTU MED IMP E DISTRIBUIDORA 
DE PROD PARA SAUDE LTDA

19/07/2020  22:23:20 75,00

Cirúrgica União Ltda 17/07/2020  20:07:38 79,76
Vida Biotecnologia LTDA 16/07/2020  16:10:17 60,00
WAMA PRODUTOS PARA 
LABORATORIO LTDA

14/07/2020  13:54:26 80,00

WMED EQUIPAMENTOS HOSPITALARES 
EIRELI - EPP

15/07/2020  10:20:06 90,00

YINS BRASIL COMERCIO 
INTERNACIONAL LTDA

19/07/2020  22:54:15 55,00

Desclassificação

Nenhum participante desclassificado.

Recursos

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

  Após a etapa de lances foi feita a análise de aceitabilidade da(s) proposta(s) e habilitação do(s) 
vencedore(s), por lote, e o resultado foi o seguinte:

RESULTADO CONSOLIDADO APÓS ENCERRAMENTO DA SESSÃO

  Todos os registros realizados no sistema, bem como eventuais manifestações de interposição de recursos 
do(s) participante(s), está(ão) devidamente contido(s) no relatório descritivo da sessão, individualizado por 
lote, que é parte integrante dessa ata.
  Nada mais havendo a tratar, o pregoeiro declarou encerrados os trabalhos.



___________________________________________
Pregoeiro: CRISTIANE BRAZ DALONSO ALVES

___________________________________________
Membro(s) de Equipe: Diderot Camargo Netto, MAYARA LUCIANE FAVERO e MISAEL DIAS GOMES FILHO




